（2）偿还银行借款的资金需求

 拟偿还银行借款的具体安排如下：

借款主体 借款银行 借款本金 借款利率 借款期限
计划适用募集资金

偿还借款金额

柏科数据技术（深

圳）股份有限公司

上海浦东发展银

行深圳保税区支

行

500 万元 6.09% 2017.3.01-2018.3.01 412.5 万元

柏域信息科技（上

海）有限公司

交通银行上海徐

汇支行
200 万元 4.35% 2017.8.30-2018.2.28 200 万元

注：由于公司发行股份募集资金到位且可使用的时间难以准确估计，公司将根据银行借款到期日进度

的实际情况以自筹资金先行偿还，并在募集资金到位之后，以募集资金置换自筹资金。

上述归还的银行贷款其用途是公司用于采购原材料及日常经营周转，均用于

公司主营业务及相关业务领域，不属于《挂牌公司股票发行常见问答（三）——

募集资金管理、认购协议中特殊条款、特殊类型挂牌公司融资》规定的负面清单

情形。

本次归还银行借款将有效降低公司资产负债率，减少公司的财务费用，改善

公司财务状况，提升公司经营效益及市场竞争力。因此，公司拟用部分募集资金

偿还金融机构贷款具有合理性和必要性。

（九）公司及相关主体和本次股票发行对象是否属于失信联合惩戒对象情形

的说明

根据《关于对失信主体实施联合惩戒措施的监管问答》规定：“挂牌公司或

其控股股东、实际控制人、控股子公司属于失信联合惩戒对象的，在相关情形消

柏科数据技术（深圳）股份有限公司   股票发行情况报告书

21

除前不得实施股票发行。”

公司无控股股东，法定代表人为刘江，公司的共同实际控制人是刘江、龚立

义、胡玉晟、刘艳、许优美、郑家凤。本次股票发行对象为刘江、龚立义、胡玉

晟、谢俊等33人。

根据信用中国网站（http://www.creditchina.gov.cn/）、全国法院失信被执行

人名单信息公布与查询平台（http://shixin.court.gov.cn/）、证券期货市场失信记

录查询平台（http://shixin.csrc.gov.cn/honestypub/）的查询结果，截至本发行情况

报告书出具之日，公司及其控股子公司、公司的法定代表人、实际控制人、董事、

监事、高级管理人员和本次发行的认购对象不存在被纳入失信联合惩戒对象名单

的情形。

二、发行前后相关情况对比

（一）本次发行前后，前 10 名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较

情况

1、本次发行前，前 10 名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东名称

发行前

持股数（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1 刘江 8,735,250 26.57 6,551,438

2 成晓华 7,125,000 21.67 -

3
深圳前海宏达创股权投企业(有限

合伙)
3,439,000 10.46 -

4 龚立义 2,565,000 7.80 1,923,750

5 胡玉晟 1,995,000 6.07 1,496,250

6
深圳凯盈红润创业投资合伙企业

（有限合伙）
1,074,950 3.27 -

7 刘艳 940,500 2.86 627,000

8 许优美 855,000 2.60 570,000

9 叶艾飞 741,000 2.25 -

10 田凡 684,000 2.08 -

合计 28,154,700 85.63 11,168,438

2、本次发行后，前10名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

柏科数据技术（深圳）股份有限公司   股票发行情况报告书

22

序号 股东名称

发行后

持股数（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1 刘江 8,992,066 23.33 6,744,050

2 成晓华 7,125,000 18.49 -

3
深圳前海宏达创股权投企业(有限

合伙)
3,439,000 8.92 -

4 龚立义 2,715,000 7.04 2,036,250

5 胡玉晟 2,295,000 5.95 1,721,250

6
深圳凯盈红润创业投资合伙企业

（有限合伙）
1,074,950 2.79 -

7 刘艳 940,500 2.44 627,000

8 许优美 855,000 2.22 570,000

9 叶艾飞 741,000 1.92 -

10 张梅丽 703,340 1.82 -

合计 28,880,856 74.93 11,698,550

（二）发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以

及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1、本次股票发行前后的股本结构

股份性质
发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

无限

售条

件的

股份

1.控股股东、实际控制人 4,112,312 12.51 4,289,016 11.13

2.董事、监事及高级管理人员 286,400 0.87 361,900 0.94

3.核心员工 2,559,400 6.64

4.其他 16,074,795 48.89 20,728,535 53.78

无限售条件的股份合计 20,473,507 62.27 25,379,451 65.85

有限

售条

件的

股份

1.控股股东、实际控制人 11,548,438 35.12 12,078,550 31.34

2.董事、监事及高级管理人员 859,205 2.61 1,085,705 2.82

3.核心员工

4.其他

有限售条件的流通股合计 12,407,642 37.73 13,164,254 34.15

总股本 32,881,149 100 38,543,705 100

2、股东人数变动情况

截至本次股权登记日（2018年1月5日），公司本次发行前股东为27名，包括

柏科数据技术（深圳）股份有限公司   股票发行情况报告书

23

自然人股东25名、合伙企业股东2名；公司本次发行后股东为51名，其中包括自

然人股东49名、合伙企业股东2名。

3、资产结构变动情况

项目 发行前（2017 年） 发行后（2017 年）

资产总额（元） 129,876,973.27 163,569,181.47

负债总额（元） 58,173,398.14 58,173,398.14

所有者权益（元） 71,703,575.13 105,395,783.33

股本（股） 32,881,149.00 38,543,705.00

4、业务结构变动情况

本次股票发行前，公司主营业务以存储、容灾以及融合计算的产品及解决方

案为主，涵盖从研发、销售、部署到维护的多环节服务。

本次股票发行的主要目的是补充公司流动资金和偿还公司银行贷款，本次股

票发行后，公司主营业务仍是以存储、容灾以及融合计算的产品及解决方案为主，

涵盖从研发、销售、部署到维护的多环节服务。

因此，本次发行不会导致公司主营业务和业务结构发生变化。

5、公司控制权变动情况

本次股票发行前，刘江、龚立义、胡玉晟、刘艳、许优美、郑家凤为公司的

共同实际控制人，六人合计持有公司股份15,660,750股，持股比例为47.63%；刘

江为公司董事长兼总经理，龚立义、胡玉晟为公司董事兼副总经理，三人签订了

一致行动协议书，同意在行使董事会职权、股东大会职权及重大经营决策时一致

行动；因刘江和股东刘艳系为夫妻关系、龚立义和股东许优美系夫妻关系、胡玉

晟和股东郑家凤系夫妻关系，因此认定刘江、龚立义、胡玉晟、刘艳、许优美、

郑家凤为公司的共同实际控制人。

本次股票发行完成后，刘江、龚立义、胡玉晟、刘艳、许优美、郑家凤六人

合计公司股份16,367,565股，持股比例为42.46%；刘江、胡玉晟、龚立义三人互

为一致行动人，对公司日常生产经营、公司人事任免及其他重大事项拥有决定权，

刘江、龚立义、胡玉晟、刘艳、许优美、郑家凤仍为公司的共同实际控制人

本次股票发行完成后，公司控股股东、实际控制人未发生变更。

柏科数据技术（深圳）股份有限公司   股票发行情况报告书

24

6、董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

编

号

股东名

称
任职

发行前持股

数量（股）

发行前持

股比例

（%）

发行后持股

数量（股）

发行后持

股比例

（%）

1 刘江 董事长、总经理 8,735,250 26.57 8,992,066 23.33

2 龚立义 董事、副总经理 2,565,000 7.80 2,715,000 7.04

3 胡玉晟 董事、副总经理 1,995,000 6.07 2,295,000 5.95

4 郭军 监事会主席 427,500 1.30 427,500 1.11

5 周旭晖 财务总监 353,305 1.07 353,305 0.92

6 张剑波 董事 228,000 0.69 240,000 0.62

7 蒋双毅 监事 136,800 0.42 246,800 0.64

8 黄海芳 职工监事 140,000 0.36

9 韩路 董事会秘书 40,000 0.10

10 谢俊 核心员工   40,000 0.10

11 缪烨 核心员工   40,000 0.10

12 智立晟 核心员工   8,400 0.02

13 谢松山 核心员工   20,000 0.05

14 陈军 核心员工   42,000 0.11

15 贾彬浩 核心员工   350,000 0.91

16 陈哲源 核心员工   8,000 0.02

17 王秀珍 核心员工   30,000 0.08

18 胡永丰 核心员工   120,000 0.31

19 范忠毅 核心员工   60,000 0.16

20 蔡林浩 核心员工   80,000 0.21

21 叶洪敏 核心员工   25,000 0.06

22 许宇峰 核心员工   450,000 1.17

23 朱修远 核心员工   10,000 0.03

24 凌心阳 核心员工   195,000 0.51

25 黄慧玲 核心员工   40,000 0.10

26 蒋珍平 核心员工   331,000 0.86

27 易娇 核心员工   160,000 0.42

28 胡德斌 核心员工   550,000 1.43

合计 14,440,855 43.92 18,009,071 46.72

（三）发行后主要财务指标变化

柏科数据技术（深圳）股份有限公司   股票发行情况报告书

25

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2016 年 2017 年 2017 年

每股收益（元/股） 0.72 0.66 0.56

净资产收益率（%） 35.98% 35.38% 22.78%

每股经营活动产生的现金

流量净额（元/股）
0.69 0.17 0.14

每股净资产（元/股） 2.90 2.18 2.73

资产负债率（母公司）（%） 36.59% 42.07% 30. 93%

 注：1、本次股票发行前数据，是依据经审计的 2016 年、2017 年财务报表相关数据计算。

   2、本次股票发行后是依据经审计的 2017 年度报告相关数据，并按照增资完成后总股本摊薄计算。

三、新增股份限售安排

本次股票发行的新增股份登记在中国证券登记结算有限公司北京分公司，除

符合《公司法》和全国中小企业股份转让系统相关规则有关限售规定之外，本次

发行股票无限售安排，发行对象无自愿锁定的承诺。

四、股票发行认购协议中的特殊条款

本次认购协议中未签订业绩承诺及补偿、反稀释等特殊条款。

2017 年 12 月 25 日，本公司和特定认购对象签订了股票发行认购协议，认

购协议中约定了如下回购条款：

“1、回购条件

投资者作为公司董事、监事、高级管理人员及核心员工，若在三年内主动离

职，大股东或公司董事会指定人员有权回购投资者所持公司的股份；若投资者在

三年内因违反公司劳动规章制度或公司其他规章制度给公司造成损害或被公司

依据《劳动合同法》的规定辞退、开除，大股东或公司董事会指定人员有权回购

投资者所持公司的全部股份，大股东或公司董事会指定人员行使回购权时，投资

者必须配合办理回购事项。

如果因为交易制度原因，导致该回购条款无法实现的，双方可自行协商解决

或者安排其他替代性解决方案。

本回购安排不适用于在册股东（非董监高及核心员工）及外部投资者。